per-nox, noctis, adj., continuing through the night, lasting all night: (bos) iacet pernox instrato cubili, *V. G.* 3, 230 (al. pernix): luna pernox erat, *Is.* 5, 28, 10: Addit et exceptas lunā pernocte pruinas, *by the light of the full moon,* *O.* 7, 268: luditur alea pernox, *Iuv.* 8, 10.

per-numerō, āvi, ātus, āre, to count out, reckon up: pecuniam, L. 28, 34, 12.

pērō, ōnis, m., a long laced boot of raw hide (for soldiers and wagons; cf. caliga): crudus, *V.* 7, 690: altus, *Iuv.* 14, 186.

per-obscūrus, adj., very obscure: quaestio, *ND.* 1, 1: fama, L. 1, 16, 4.

(per-ōdī), see perosus.

per-odiōsus, adj., very grievous, detestable: lippitudo, *Att.* 10, 17, 2 al.

per-officiōsē, adv., very serviceably, with devotion: me perofficiose et permanenter observare, *Fam.* 9, 20, 3.

per-opportūnē, adv. [peropportunus], *very seasonably, most opportunely:* venire, *ND.* 1, 15: cum te fortuna attulisset, 2 *Verr.* 5, 39: hoc cecidit, quod, etc., *Or.* 2, 15: bellum sumere, L. 1, 42, 2.

per-opportūnus, adj., very seasonable, most opportune: diversorium, *Or.* 2, 234: victoria, L. 10, 45, 2.

per-optātō, adv. [optatus], *exactly as desired:* peroptato nobis datum est, *Or.* 2, 20.

per-optātus, adj., greatly desired: dies, *C. Fragm.*

per-opus, adv., very necessary: peropus est, hunc cum ipsā loqui, *T. And.* 265.

per-ōrātiō, ōnis, f. [peroror], *the finishing part, close, summing up, peroration:* exstat eius peroratio, qui epilogus dicitur, *Brut.* 127 al.

per-ōrnātus, adj., highly ornate: Crassus in dicendo, *Brut.* 158.

per-ōrō, āvi, ātus, āre. I. Prop., of speech. **A.** In gen., *to speak from beginning to end, plead throughout, harangue at length:* tantam causam, *Quinct.* 77: a Quinto Hortensio causa est P. Sesti perorata, *Sest.* 3: et breviter peroratum esse potuit, nihil me commisisse, L. 34, 31, 19: reliqua, *Clu.* 59: In Proculus, *Iuv.* 2, 67. — **B.** Esp., *to end, close, wind up, conclude, finish:* strepitu senatūs coactus est perorare, *Att.* 4, 2, 4: dicta est a me causa et perorata, *Cacl.* 70: brevi, *Iuv.* 1, 90: quoniam satis multa dixi, est mihi perorandum, *Ac.* 2, 147: de ceteris perorare, *N. Ep.* 6, 3. — **II.** Meton., in gen., *to bring to an end, conclude, finish, have done with:* res illo die non peroratur, dimittitur iudicium, 2 *Verr.* 2, 70: dē quā cum dixero, totum hoc crimen decumanum perorabo, 2 *Verr.* 3, 154: haec tum laudemus, cum erunt perorata, *Att.* 5, 10, 2.

perōsus, P. dep. [per-odi], *detesting, hating greatly, weary of, disgusted with:* lucem perosi, *V.* 6, 435: genus omne Fimineum, *V.* 9, 141: Creten longumque perosus Exsiliium, *O.* 8, 183: ignem, *O.* 2, 379: opes, *O.* 11, 146: Achillem, *O.* 12, 582: superbiam regis, L. 3, 39, 4: consulum nomen, L. 3, 34, 8: perosus decemvirorum scelera, L. 3, 58, 1.

per-pācō, —, ātus, āre, to quiet completely, pacify thoroughly (cf. perdomo): post paucos dies omnibus perpacatis, L. 36, 21, 13 al.

(per-parcē), *adv., very sparingly:* perparce nimum (facere sumptum), *T. And.* 455 (al. per parce nimum; see pernimum).

per-parvolus (-vulus), adj. dim., very little, very small: signum, 2 *Verr.* 4, 96: sigilla, 2 *Verr.* 4, 95.

per-parvus (-vos), adj., very little, trifling, minute: navigium, *Sest.* 50: quae et cum adsunt perparva sunt, *Leg.* 1, 52: culpa, *Deiot.* 10: civitas, 2 *Verr.* 3, 86. — *Sing. n. as subst.:* perparvum ex illis lucris, 2 *Verr.* 3, 130.

per-pāstus, adj., well fed, in good condition: canis, *Phaedr.* 3, 7, 2.

per-pauci, ōrum, adj., very few: homo Perpaucorum hominum, i. e. *very select in his associates,* *T. Evn.* 409: (naves), 3, 15, 5: patres, L. 43, 11, 11. — In tmesi: per pol quam paucos reperias amatores, *T. Hec.* 58. — *Plur. n. as subst.:* perpauca dicam, 2 *Verr.* 3, 105: perpauca loquens, *H. S.* 1, 4, 18.

per-pauculi, ōrum, adj. dim., very few: deduxit in Academiam perpauculis passibus, *Leg.* 1, 64.

per-paulum, adv., a very little indeed: declinare, *Fin.* 1, 19.

per-paulus, adj., very little. — *Sing. n. as subst., a very little:* loci, *Or.* 2, 150.

per-pauper, cris, adj., very poor: rex, *Att.* 6, 3, b.

per-pellō, puli, —, ere. I. Prop., *to drive, urge, force, compel, constrain, prevail upon:* ad dedicationem, L. 32, 14, 2: numquam destitit Suadere, orare, usque adeo, donec perpulit, *carried his point,* *T. And.* 662: Aulum spe pactionis perpulit, ut, etc., *S.* 38, 2: is metus perpulit, ut sincerent, etc., L. 3, 30, 5: is pavor perpulit decemviros, ut, etc., L. 3, 38, 6: nec perpelli potuere ut, etc., L. 2, 53, 6: iterando eadem perpulit tandem, ut facerent, etc., *brought it about,* L. 1, 45, 2: milites culminantes . . . perpulere, ut, etc., L. 2, 31, 5: conlegam pactione perpulerat, ne, etc., *S.* C. 26, 4. — **II.** Meton., *to impress deeply, influence:* candor huius te et proceritas, voltus oculique perpulerunt, *Cacl.* 36.

perpendicularum, i, n. [perpendo; L. § 238], *a plummet, plumb-line:* ad perpendicularum columnas exigere, *set by plummet,* 2 *Verr.* 1, 135: ad perpendicularum, *perpendicularly,* *Fat.* 22: (tigna deflexerat) non directe ad perpendicularum, sed prone, 4, 17, 4.

per-pendō, pendī, —, ere, to weigh carefully, examine, ponder, consider (cf. delibero, expendo, reputo): momenta

officiorum, *Mur.* 3: (omnia) ad disciplinae praecepta, *Mur.* 77: amicitia, quae tota veritate perpenditur, *is valued altogether according to its truth, Lael.* 97.